
UCHWAŁA NR LXXXIII/722/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Miasto i Gminę Pleszew do realizacji zadania pn. 
„Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną na ul. Kaliskiej w Pleszewie” 

Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609)  Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Miasto i Gminę Pleszew do realizacji zadania pn. „Budowa 
wyniesionego przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną na ul. Kaliskiej w Pleszewie”. 

§ 2. Zasady realizacji i rozliczenia kosztów zadania zostaną określone w odrębnym Porozumieniu 
zawartym pomiędzy  Miastem i Gminą Pleszew a Powiatem Pleszewskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pleszewie 
 

Adela Grala - Kałużna 
 

Id: 09C8FFB6-2F98-4379-965A-EBA38B510CDB. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr LXXXIII/722/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

 

   W związku z planowanym ogłoszeniem naboru wniosków o dofinansowanie  
z Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 w zakresie działania „Rozwój 
zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT”, mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa 
uczestników ruchu drogowego na ulicy Kaliskiej w Pleszewie, Miasto i Gmina Pleszew zamierza 
aplikować o środki finansowe. W ramach realizacji zadania planuje się budowę wyniesionego 
przejścia dla pieszych wraz z sygnalizacją świetlną. Z uwagi na fakt, że ulica Kaliska na 
planowanym do realizacji odcinku znajduje się w zarządzie Starosty Pleszewskiego, konieczne jest 
uzyskanie zgody właściciela w tym zakresie. 
Planowany termin realizacji: 2025 rok. 
 Zasady realizacji i rozliczenia kosztów zadania zostaną określone w odrębnym 
porozumieniu zawartym pomiędzy Miastem i Gminą Pleszew a Powiatem Pleszewskim, po 
oszacowaniu przez Miasto i Gminę Pleszew  wartości kosztorysowej zadania. 

Rada Powiatu Pleszewskiego na sesji w dniu 24 kwietnia br. podjęła uchwałę                                    
o powierzeniu tego zadania Miastu i Gminie Pleszew. 
Z uwagi na powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

     
 

 Burmistrz 

 

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

Id: 09C8FFB6-2F98-4379-965A-EBA38B510CDB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



